CE1N3372de_01
15.11.2007
Building Technologies
HVAC Products
 3372
 PolyCool™
 Überhitzungsregler RWR462.10
 Für Kaltwassersätze, Klimageräte usw.

• Fühlerüberwachung
• Verdichter Sicherheitsfunktionen
Typenbezeichnung
Typenbezeichnung Eingänge Ausgänge
Analog / Digital Digital Analog Digital RWR462.10
5 2 2 2
Siemens HVAC liefert auch kundenspezifische Geräte, die sich bezüglich Kältemittel-
auswahl und/oder Aussehen von den Standardgeräten unterscheiden können. Bitte
kontaktieren Sie uns falls Sie Geräte nach Ihrer Spezifikation wünschen.
Peripheriegeräte
Am PolyCool-Überhitzungsregler RWR462.10 können folgende Fühler und Ventile von
Siemens HVAC Products angeschlossen werden.
Feldgeräte: Datenblatt Nr.
• Kabeltemperaturfühler:
QAZ21.682/101 LG-Ni 1000, Messbereich -50…80 ºC 1848
• Druckfühler:
QBE9101-P10U* -1…9   bar, DC 4…20 mA Ausgangssignal )
QBE9101-P30U* -1…29 bar, DC 4…20 mA Ausgangssignal )>  1908(OEM)
QBE9101-P60U* -1…59 bar, DC 4…20 mA Ausgangssignal )
*  Ersatzfühler für Service QBE2101-P10U / P30U / P60U
QBE2001-P10U -1...9   bar, DC 0...10 V Ausgangssignal )
QBE2001-P25U -1…24 bar, DC 0...10 V Ausgangssignal )>  1907
QBE2001-P60U -1…59 bar, DC 0...10 V Ausgangssignal )
Typ QBE2001-P60U erhältlich auf Anfrage.
• Kälteventil PN40, Elektronisches Einspritzventil (EIV):
MVL661…-… / MVF661.25-... DC 0…10 V Eingang 4714 / 4716
Der Regler und die Peripheriegeräte sind speziell für die Überhitzungsregelung opti-
miert. Ventil und Fühler dürfen deshalb nicht durch Fremdprodukte ersetzt werden.
Sicherheitstrafo (25 VA) nach EN 60 742 ist nicht Bestandteil der Lieferung.
Einsatzgebiete
Hilfsfunktionen
Kundengeräte
Siemens
HVAC Products
Hinweis
3/22
Building Technologies Datenblatt CE1N3372de_01
HVAC Products Überhitzungsregler RWR462.10 15.11.2007
Konfigurierbare Funktionen
Die Funktionen des Reglers sind werkseitig vorkonfiguriert. Durch Ändern der Parame-
ter kann die Funktion der Anlage angepasst und optimiert werden.
Die Verdampferregelung basiert auf einer reinen Überhitzungsregelung. Zu diesem
Zweck wird der am Ausgang des Verdampfers gemessene Druck P0 in die entspre-
chende Temperatur des eingesetzten Kältemittels umgerechnet.
Im Regler sind die Polynome folgender Kältemittel abgelegt:
R22 R23 R134a R152a R170 R290* R401a R401b R401c
R402a R402b R404a R406a R407a R407b R407c R408a R409a
R410a R410b R417a R502 R507 R600 R600a R717** R723
R744 R1270*
* R290 und R1270: Nur bei Verwendung explosionsgeschützter Ventile!
** R717 (NH3): Es müssen ammoniaktaugliche Ventile eingesetzt werden!
Z.B. MVF661.25-…
Die Temperatur wird in °C (K) oder in °F und der Druck in Bar oder Psi angezeigt. Der
EIV Öffnungsgrad wird in V oder % angezeigt.
Es können drei Anwendungen programmiert werden.
EIV
-
1-4
tp
POEN KP
AL
   Überhitzungsregler
D1
Y1X
X1 X2Q14 Y1X3
RWR462.10
TOH